



VÁŠ DOPIS ČJ.:
ZE DNE: 26. 6. 2024
NAŠE ČJ.: MČBT/4438/2024/Pol
SPIS. ZN.: MČBT/4159/2024/3

VYŘIZUJE: Mgr. Jiří Polák
TEL.: 545128231
FAX:
E-MAIL: polak@turany.cz

DATUM: 10. 7. 2024

Poskytnutí informací

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací o personálním zajištění výkonu státní stavební správy dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), doručené na náš úřad dne 26. 6. 2024, Vám zasíláme níže uvedené informace:

Dotaz č. 1

Zaměstnanci pověřeni výkonem státní správy:

- 1. Kolik zaměstnanců, jež jsou pověřeni výkonem státní správy, zaměstnává stavební úřad působící ve Vašem správním obvodu?*
- 2. Jaké konkrétní pozice tito zaměstnanci zastávají? Uveďte počet zaměstnanců na jednotlivých pozicích.*
- 3. Jak jsou tito zaměstnanci odměňováni?*
 - a) Jaký je jejich základní plat?*
 - b) Jaké další složky odměňování jim mohou být poskytovány nad rámec základního platu (např. příplatky za vedení či specializaci, odměny, osobní příplatky a další)?*
 - c) Pokud je zaměstnancům poskytována některá z odměn dle bodu 3 písm. b), tedy nad rámec základního platu, uveďte, jaké jsou podmínky pro jejich udělování a jaká je nejnižší a nejvyšší přidělovaná odměna zaměstnancům pověřeným výkonem státní správy na nadepsaném stavebním úřadu*
 - d) Jaká je průměrně výše osobních příplateků na zaměstnance a jakou výši v procentech tvoří tento osobní příplatek vůči základnímu platu?*

Ode dne 1. 7. 2024 přešla veškerá agenda stavebního úřadu našeho správního obvodu na Odbor územního plánování a stavebního řádu Magistrátu města Brna, který od tohoto data vykonává působnost obecního stavebního úřadu I. stupně na celém území statutárního města Brna.

Níže uvedené odpovědi na dotazy tedy obsahují informace ke dni podání Vaší žádosti dne 26. 6. 2024 a od 1. 7. 2024 již neodpovídají současnému stavu.

Odpověď na dotaz č. 1:

- Agendu stavebního úřadu vykonávali 3 zaměstnanci.
- Jeden zaměstnanec zastával pozici referenta stavebního úřadu, druhý referenta pozemních staveb a třetí zaměstnanec byl vedoucím odboru.

- 3.
- a) Základní plat byl odvozen od nařízení vlády 341/2017 Sb., příloha č. 1, a odvíjel se podle délky praxe – řadoví zaměstnanci byli zařazeni v 10. platové třídě, vedoucí zaměstnanec v 11. platové třídě.
 - b) Zaměstnancům byl poskytován příplatek za vedení, osobní příplatky a pololetně odměny.
 - c) Příplatek za vedení byl automaticky poskytován vedoucímu odboru, osobní příplatky byly stanoveny podle kvality podávaného pracovního výkonu s přihlédnutím k délce praxe na úřadě, odměny byly propláceny na základě rozhodnutí tajemníka pravidelně pololetně, ve výjimečných případech za konkrétní měsíc, výše odměn byla limitována finančními prostředky, které má úřad na platy k dispozici. Za období 01-06/2024 byla nejvyšší odměna 49 000 Kč, nejnižší 29 000 Kč.
 - d) Průměrná výše osobních příplatků byla 7 666 Kč a tvořila přibližně 19,5 % z platu.

Dotaz č. 2

Zaměstnanci pověřeni výkonem podpůrné či technicko-hospodářské činnosti, a tedy takové, jež není výkonem státní správy (např. archivnictví, spisová služba, administrativní činnost a další):

- 1. Kolik zaměstnanců stavebního úřadu ve Vašem správním obvodu vykonává podpůrnou či jinou neúřednickou činnost, jež není výkonem státní správy?
- 2. Jaké konkrétní pozice tito zaměstnanci zastávají? Uveďte počet zaměstnanců na jednotlivých pozicích.
- 3. Jak jsou tito zaměstnanci odměňováni?
 - a) Jaký je jejich základní plat?
 - b) Jaké další složky odměňování jim mohou být poskytovány nad rámec základního platu (např. odměny, osobní příplatky a další)?
 - c) Pokud je zaměstnancům poskytována některá z odměn dle bodu 3 písm. b), tedy nad rámec základního platu, uveďte, jaké jsou podmínky pro jejich udělování zaměstnancům pověřeným výkonem podpůrné úřednické činnosti na nadepsaném stavebním úřadu.

Odpověď na dotaz č. 2:

- 1. Podpůrnou činnost vykonával 1 zaměstnanec.
- 2. Zaměstnanec vykonával pozici referenta stavebního úřadu a administrativy.
- 3.
 - a) Základní plat byl odvozen od nařízení vlády 341/2017 Sb., příloha č. 1, a odvíjel se podle délky praxe – zaměstnanec byl zařazen v 9. platové třídě.
 - b) Zaměstnanci byl poskytován osobní příplatek a pololetně odměny.
 - c) Osobní příplatek byl stanoven podle kvality podávaného pracovního výkonu s přihlédnutím k délce praxe na úřadě, odměny byly propláceny na základě rozhodnutí tajemníka pravidelně pololetně, ve výjimečných případech za konkrétní měsíc, výše odměn byla limitována finančními prostředky, které má úřad na platy k dispozici.

S pozdravem

Mgr. Jiří Polák
vedoucí Odboru právního
ÚMČ Brno-Tuřany